suis culpis exigentibus deuolutam , plantaiam in monte Lin- 
dua, iacentem ad occidentem, absque chibrione Ecclesie Beati 
Michaelis de Castro Ferreo duximus conferendam, jure pe- 

rempni pacifice et quiete possidendam; ita ut fratres in ea- 
dem Ecclesia Deo militantes melioratam quantumcunque, 

absque ulla contradiccione tam nostra, quam filiorum et pro- 

pinquorum nostrorum vineam predictam libere et secure pos- 

sidebunt. Quod ut ratum sit, nec per quempiam in futurum 

poasit irritari hec presens donacio, presentes litteras nostro 
sigillo pendenti duximus conferendas. Anno Domini MCC" 

septuagesimo gecundo. 

(Eredetie bórhártyán. a hártyazsinegen függött pecsét elveszett; a szom- 

bathelyi káptalan levéltárábn.) 
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8. 

IV. László király atyja István, akkor meg ifjabb királynak 
Forrót, Devecsert, Fancsalt, Eözdöt és Guthát tárgyazó ado- 
mányát megujitja és megerősíti Aladár mester Chete comes 

fiának számára. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgariegue Rex 

omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 8a- 
lutem in eo, qui est — — — um. Ad uniuersorum noticiam 
harum serie uolumus peruenire, quod accedens ad nostram 

presenciam Magister Aladarius filius Comitis Chete exhibuit 

nobis priuilegium Sereniscimi patris nostri domini Stephani 

Regis Hungarie felicis recordaeionis, petens a nobis cum in- 

Btancia, ut possessiones, quarum nomina in codem priuilegio 
continentur, et prcdietus dominus Rex pater noster karissi- 
mus ab eodem abstulerat, et diversis personis contulerat, 

propter merita suorum seruiciorum sibi restituere, et primam 

collacionem patris nostri confirmare ex benignitate Regia 

dignaremur. Cuius tenor talis est : 

Stephanus Dei gracia junior Rex Hungarorum stb. 

(következik István ifjabb királynak Forrót, Devecsert, Fan- 
csalt, Eözdet és Guthát tárgyazó 1262-ki adománya, mint 
fentebb gyüjteménytink IX. vagyis a második folyam 3-ik 

kötetében 290. I.) 
Verum licet prediete possessiones ex donacione sepe dicti 

patris nostri, eo quod contra ipsum Aladarium motus fuerat, 

per diuersa8 manus post collacionem ipsi Magistro Aladario 
factam perambulauerit; tamen considerantes fidelitates et 

seruicia ipsius Magistri Aladarij, que progenitoribus nostris, 

Bele videlicet auo nostro, et predicto Stephano patri nostro, 
Serenissimis Regibus Hungarie, prout quedam ex sevuicijs 
Suis in priuilegijs ipsius patris nostri karissimi continentur 
artieulatim annotata, et nobis in feruore fidelitatis eximie 
exhibuit; attendentes eciam, quod sicut seruicia exhibita et 
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inpensa non faeta esse nen possunt, sic et donaciones pro 
meritorije seruieijs semel facte non debent reuocari: omnes 
possessiones, quarum nomina in ipso priuilegio patris nostri 

continentur, simul cum omnibus utilitatibus et pertinencijs 
suis eidem Magistro Aladario et guis heredibus, heredumque 
suorum in perpetuum successoribus de uoluntate et benepla- 
cito domine Regine karissime matris nostre, et consilio 

omnium Baronum nostrorum dedimus et restituimus perpetuo 
et inreuocabiliter eo iure et ea integritate, quibus idem Sere- 

niesimus pater noster primo eidem contulerat possidendas; 

cassantes et in irritum reuocantes ac irrita pronunciantes 

omnia priuilegia et instrumenta, que post collacionem karis- 

simi palris nostri ipsi Magistro Áladario factam, quocunque 
modo contra ipsam qualicunque tenore uel quaecumque ra- 

cione seu oecasione super ipsis possessionibus per possesso- 

res intermedios fuerunt impetrata. In cuius rei testimonium 
et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras dup- 

plieis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 

Magistri Nieolai Albensis Eeclesie Prepositi Transilvane aule 
nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri anno Domini 
M'CC'LXX'* tertio, quarto idus Januarij, Regni autem nostri 

anno primo. Metropolitica Strigoniensis Ecclesie Sede vacante, 
venerabilibus patribus Stephano Colocensi et Johanne Spala- 
tensi Árchiepispopis; Lamperto Agriensi, Job Quinqueeccle- 
siensi Comite Musuniensi, Philippo Wachiensi aule domine 

Regine karissime matris nostre Cancellario et Comite Neu- 

gradiensi, Paulo Wesprimiensi aule nostre Cancellario, Briceio 
Chanadiensi, Tymotheo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, 
Dyonisio Jauriensi, et alijs Episcopis Ecclesias Dei feliciter 

gubernantibus. Rolando Palatino, Bano de Machou et Judice 
Cumanorum; Matheo Bano tocius Selauonie, Nicolao Woy- 

uoda Transilvano et Comite de Zonuk, Joachino Magistro 
Tauarnicorum nostorum Comite de Pylys; Alexandro Judice 

Curie nostre Comite de Wrbaz, Ladizlao Comite Posoniensi, 
Laurencio Comite Supruniensi, Herrico Bano de Wozora et 
de Sou, Stephano Bano de Bozna, Gregorio Bano de Boronch 
et de Kuchou, Emirico Comite Symigiensi, Johanne Comite 
Zaladiensi, Omodeo Comite Castri Ferrei, Vgrino Magistro 

AÁgasonum nostrorum Comite Syrmiensi, Paulo Bano de Zeu- 
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rino Comite de Wolkou, Reynoldo Magistro Dapiferorum 
Comite de Zobolchb, Laureneio Magistro Pineernarum Comite 
de Keue et de Karasu, Salomone Comite Afbensi, Michaele 
Comite Nitriensi, Jacobo Comite Jauriensi, et alijs quam 

pluribus Comitatus Regui tenentibus ct honores. 

(Eredetie bórhártya, a sárga-vOrüs selyemzsiuóron függött pecsét elve 

szett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

9. 

IV. László királynak Scynte helységet tírgyazó adománya Chák 

nemzetségbeli Péter mester szímára. 1278. 

Ladizlaus Dei gracia llungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 

omnibus preseus scriptum inspecturis tam presentibus quam 

futuris salutem in salutis largitore. Regie benignitatis subli- 

mitas recto pensans libramine merita singulorum, et maxime 

illorum, quos sieut generosi sanguinis alta nobilitas et morum 

innata probitas, sic ct approbate fidelitatis constancia, ac 

Btrenuorum aetuum experiencia efficiunt digniores, dum eos 

digne retribucionis bencficio refocillat, dum eis largitur quod 

" merentur, multorum mentes ad fidelitatis florem excitat, et ad 

bene merendi studia fideliter obsequentibus prebet cxem- 

plum, et prestat operosam fidueiain seruiendi. Hoc igitur 

pensantes ex animo, hoc Regali moderamine in cordis nostri 

reuoluentes armariolo, noticie cunctorum de:laramns, quod 

cum nobilis vir et honestus Magister Petrus filius Magistri 

Mathei de genere Chak a primo iuuentutis sue principio auo 

nostro et patri nostro victoriosissimis Vngarorum Regibus, ac 

nobis demum ex conspicuis actibus meruisset multipliciter 

complacere, diuersis clarens meritorum virtutibus, que lon 

gum essct propter sui multiplicitatem suo modo per singula 

enarrare; aliqua tamen de gestiis eius, quorum quedam vi- 

dimus, quedam vero a patre nostro et Regni Baronibus uera 
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citer intelleximus, ad memoriam futurorum et informacionem 
ceterorum presentibus jussimus annotari. Primum siquidem, 
cum dominus Rex pater noster tune gerens terre Trausdanu- 
bialis gubernaculum, a facie patris sui, qui eum ex infidelium 
instigaeione relegato paterne pietatis affectu persequebatur, 

in castrum de Feketyvholm cum pauca comitiua declinasset, 
idem Magister Petrus ex missione patris nostri sub castro 

Dewa contra Cumanorum exereitum viriliter dimicavit, quos- 

dam ex eis captiuando, quosdam autem perimendo, trium- 

phbalem reportauit victoriam, negocium patris nostri ibi feli- 
citer inchoando. Preterea eum castrum Borynka per ini- 

micos patris nostri et Regni Hungarie exploratores fuisset 
oeeupatum, prefatus Magister Petrus cum effusione sanguinis 

sui et morte suorum recuperauit castrum illud, et iurisdiccioni 
restituit fidelium nostrorum eliminatis infidelibus ex eodem. 

Ad hee, eum predietus auus noster transmissa armatorum